dictum Dominum Willehnum suosque doputatos aliostpie praedictos in omnibus et sin-

gulis legitimis rebus et fiictis quas focieut aut intendeut ad effectum pracdictum simili-

ter et eodcni modo sicnti nostrum speciale warrantum ad hunc effectum liaberent as-

sistent fortisticicnt ct cisdem suppetias ferant Dcclaramus insuper per praesentis

cartac nostrao tcnvrcm omnibus christianis regibus principibus et statibus quod si

aliquis vol aliqui qui in posterum de dictis coloniis vel de earum aliqua sit in dicta

provincia Novae Scotiae vol aliqui alii sub eorum licentia vel niandato quovis tempore

futuro piraticam exercentcs per mare vel tcrram bona alicujus abstulerint vol ali-

quod injustum vol indebitum hostiliter contra aliquos nostros nostrorumve haeredum

ct succcssorum aut aliorum regum principutn gubernatorum aut statuum in focderc

nobiscum existcntium subditos quod tali injuria sic oblata aut justa querela desuper

niota per ali(piem regem principem gubernatorem statum vel eorum subditos praedic-

tos nos nostri haeredes et successores publicas proclaniationes fieri curabiinus in aliqua

parte dicti regni nostri Scotiae ad hunc ctlectum magis commoda ut dictus pirata vel

piratae cjui tales rapinas committcnt stato tempore per praet'utas proclaniationes

limitando plenaric rcstituent quaecunque bona sic ablata et pro dictis injuriis omni-
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modo satisfaclant ita at dicti principcs aliicpio sic con([iiacrcntcs satiwfactos sc cssn

rcputont ct quoilsitalia I'aoinora coinniittcnt bona al)Iata non rcstitucnt aut rcstitui

faciant iiifraliniitatuin tciiipns (piod tiini; in postoriun sub nostra proteetiono ot tutola

inininic crunt et (juod licitum crit omnibiis princi])ibus aliiscpic pracdictis dclinqucntcs

cos hostilitor prosequi et invadero Kt licet neniincni nobileni aut gencrosuni de

patria hac sine liccntia nostra decedero statutuui sit nibiloniinus volumus quod jirac-

sons boc diploma sufficicns erit liccntia ot warrantum omnibus (pii se Iniic itineri

comniittcnt (|ui laesacmajcstatis non sunt rei vol aliquo alio speciali mandato inbibiti

atque ctiam per praesentis cartao nostrac tenoreni declaraiims voluniiiscpie quod

nemo patria bac decedero pormittatur versus dictam Novam Seotiam nullo tcnqM)ro

nisi ii qui juramentuui suprcmitatis nostrac prinuim susccperint ad quern cflPectum

nos per pracsentcs dicto Domino Willelmo suis([iie ])racdictis vol corum conscrvatori

vol dcputatis idem boc juramentum omnibus pcrsonis versus illas terras in ea eolonia

scsc confercntibus rcquircre et exliibere plenariam potcstatom et autboritatem

damus et concodimus I'raeterea nos cum avisamcnto et consensu pracdicto pro nobis

ct successoribus nostris declaramus decernimus et ordinamus (piod omnes nostri

subditi qui ad dictam Novaiii Seotiam j)roficisecntur aut earn incolent oorumque

omnos liberi et postoritas qui [quos] ibi nasci contigcrit aliiquc omncs ibidem pericli-

tantcs babcbunt et possidebunt omnes libertates inimunitates ot ])i'ivilegia liberoruni

et naturalium subditoruni regni nostri Scotiae aut alioruin nostrorum dominioruni

sicuti ibidem nati fuissent Insuper nos pro nobis et successoribus nostris damns et

concedinnis dicto Domino Willelmo Alexander suisquo pracdictis liberam potestatem

stabiliendi et cuderc causandi monetani pro commercio liberiori inbabitantium dictae

provinciao cujusvis metalli quo niodo et qua forma voluerint et eisdcm praescribeiit

Atquc ctiam si quae (luacstioncs aut dubia super intcrpretationc aut construclionc

alicujus dausulao in bac presenti carta nostra contentae occurrcnt ea omnia sumen-

tur et interpretabuntur in anq)lissima forma ot in favorem dicti Domini Wilielnii

suorumque praedictorum "i-aeterea nos ex nostra certa scientia pi'oprio motu autbo-

ritatc rcgali et potcstatc rcgia fecimus univimus annexavimus ereximus crcaviinus

et incorporavimus tcnorP([ue praesentis cartae nostrac farimus iniimus annexamus

erigimus crcamus et incorporanms totani ot integram pracdictam provinciam ct terras

Novae Sootiae cum onmibus ea andem limitibus et maribus' ac mincralibus auri ct

argenti plumbi cupri cbalibis stanui aoris fcrri aliisque quibuscunquc fodinis mar-

garitis lapidibus pr'acciosis lapicidinis silvis virgultis mossis marrosiis lacubus aquis

piscationibus tarn in acpiis dulcibus quani salsis tam rogalium iiiscium quara aliorum

civitatibus liberis portubus liberis burgis urbibus baroniac burgis maris portubus

ancboragiis machinis molcndinis officiis ct jurisdictionibus omnibusquc aliis gene-

' In Ri'g. Mafj. Sigilli mariis.

±1
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mlitor ct particularittM- supra n.cntionatis in unum intogrun. ot lil.orum .lominiun.
et baroniam per pracdictun. noinon Novae Sootiae omni tempore futuroappellaiulun,
Voluimisfpio ct conccdiinus ac pro nobis ct succcssoribus nostris dcccrnin.us et
ordinanms quod unica sasina nunc per di.t.nn Donnnuni Willolnnim suos.nic prac-
dictosomn, tempore aftuturo super ali.puun partem fundi dictarum terrarum et pro-
vmeiae praescnptae stabit et sufficiens crit sasina pro tota regiono cum omnibus
partibus pendicul.s i.rivilegiis casualitatibus libertatibus ct immunitatibus cjusden.
supramentionatis abs.iuo alirp.a alia speciali ct partieulari sasina per ipsuni suosvo
l.raed.ctos apudali.puvm aliam partem vcl cjusdcm locum capienda pones quam sasi-
nani ommaque (,uao mdo secuta sunt aut scqui possunt nos cum avisamento ct con-
sensu pra.;scr]pto pro nobis ct succcssoribus nostris dispensavimus ten.ircquc prac-
scnt.s cartac nostrac mod., subtus incntionato dispcnsamus impcrpctuum Tenkni.am
ET HABENDAM totam ct iutcgram dictam re^ioncm et dominium Novae Scotiao cum
omnibus e,us,lcm limitibus infra pracdicta maria mincralibus auri ct argcnti cupri
cbal.bis stanni tern aeris aliisquo quibuscunqiio fodinis margaritis lapidibus iirae-
cios.s lapiciduiis sdvis virgultis mossis marrcsiis lacubus aquis piscationibus tam in
aquis dulcibus quam salsis tam rcgalium piscium quam aliorum civitatibus liboris
burgis hbcris portubus urbibus baroniae burgis maris j.ortubus ancboragiis macbinis
molcmhnis offiuns ct jurisdictionibus ouinibus.jue aliis genoralitcr ct pa.'ticularitcr
supra mcntionatiscumquc omnibus aliis privilegiis libertatibus inmiunitatibuscasuali-
tatibus abis.iu.> supra cxprcssis pracfato Domino WiUclmo Alexander l.acrcdibus
suis ct assignatis de nobis nostrisque succcssoribus in fcodo bacreditate liberodominio
libera baronia et regalitatc impcrpctuum modo supramcntionato per onmcs rcctas
mctas ct limites suas prout jacent in longitudinc ct latitudinc in don.ibus acditiciis
acdificatis ct acdificandis boscis planis moris nmri-csiis viis semitis aquis stagnis
rivolis pratis pascuis ct pasturis molcndinis niulturis et oorum sequolis aucupa-
tionibus venationibus piscationibus pctariis turbariis csrbonibus earbonariis cuni-
culis cnniculariis columbis columbariis fabi'ilibus brasinin brucriis ct gcnistis silvis
ncmor.bus ct virgultis lignis lapicidiis lapidc ct calcc cum curiis et curiarmn cxiti-
bus licrczeldis bludewotis ct nudicrum marclictis cum furca fossa sok sak tliolo
thame infangtliciff outfangtheifF vert wrak wair vctl. vennysoun pitt ct craUous
ac cuni omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatihus proficuis asiamentis
ac justis sms pertinentiis quibuscunquc tam non nominatis quam nominatis tam
subtus terra quam supra torram procul ct propo ad pracdictam regioncm sp'cc-
tantibus sen juste spectaro valcntibus quomodolibct in futurum libcre quieto plcna-
nc mtcgrc lionorifice bene et in pace abs.pic ulla revocation.' c.^ntradictione impedi-
ment.) aut obstaculo aliquali Solvendo indc annuatim dictus Dominus Willelmus
Alexander suique pracdicti nobis nostrisque haercdibus et succcssoribus unum